

**Обґрунтування очікуваної вартості
закупівлі код ДК 021:2015 - 16120000-2 — Борони, скарифікатори, культиватори,
проплювачі або розпушувачі
(Культиватори дискові)**

Очікувана вартість предмета закупівлі - код ДК 021:2015 - 16120000-2 — Борони, скарифікатори, культиватори, проплювачі або розпушувачі (Культиватори дискові), становить 1 970 100,00 грн., з урахуванням ПДВ та інших податків і зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Так, з метою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснено аналіз загальнодоступної інформації щодо цін та асортименту товарів, яка міститься у відкритих джерелах (у тому числі на сайтах виробників та/або постачальників відповідної продукції, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, рекламі, прайс-листах, в електронній системі закупівель "Prozorro" та на аналогічних торговельних електронних майданчиках, дані спеціалізованих інформаційно-аналітичних видань, офіційних статистичних видань тощо).

Зокрема, проаналізовано комерційні пропозиції, надані підприємствами з продажу культиваторів дискових, а саме: ТОВ «Спецлісмаш», ФОП Дейна В.Ю., щодо вартості за одиницю з урахуванням ПДВ та інших податків та зборів із технічними та якісними характеристиками, наведених в додатку №2 до службової записки.

Очікувана вартість закупівлі культиваторів дискових КЛБ 1.7 становить 1 970 100,00 грн. (22 шт. * 89 550,00 грн.).

***Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики
предмета закупівлі код ДК 021:2015 - 16120000-2 — Борони, скарифікатори,
культиватори, проплювачі або розпушувачі***

Розділ I. Кількість та опис усіх необхідних характеристик товарів (технічна специфікація):

1.1. Найменування товару, що є предметом закупівлі

Найменування товару, що є предметом закупівлі	Технічні та якісні характеристики товару, що є предметом закупівлі	Кількість, шт.
Культиватор дисковий	культиватор повинен відповідати державним стандартам, технічним умовам, екологічним нормам у відповідності з технічними регламентами та національними стандартами, сертифікованим в Україні.	22
1.1.1 Технічні характеристики		
Тип знаряддя	навісний, дисковий	
Агрегативання з тракторами класу тяги:	1,4-3,0	
Ширина захоплення, м.	не менше 1,7	

Глибина обробітку ґрунту, см.	6-12
Діаметр дисків, мм.	460-500
Кількість дисків, шт.	8
Відстань між дисками в батареї, мм	160-180
Кут атаки, град.	0-10-20-30
Кут нахилу дискових батарей, град.	0-7,5-15-22,5-30
Дорожній просвіт, мм	1200
Габаритні розміри:	
Довжина, мм.	900-1100
Ширина, мм.	1700-1800
Висота, мм.	1100-1200
Маса, кг	500-550
1.1.2 Інші параметри	
Культиватор повинен бути в стандартному заводському виконанні, призначений для догляду за лісовими культурами, створеними на не розкорчованих вирубках посівом або посадкою в борознах, підготовлених лісовим плугом.	

**Обґрунтування очікуваної вартості
закупівлі код 16120000-2 — Борони, скарифікатори, культиватори, прополовачі
або розпушувачі
(Розпушувачі навісні)**

Очікувана вартість предмета закупівлі - код ДК 021:2015 - 16120000-2 — Борони, скарифікатори, культиватори, прополовачі або розпушувачі (Розпушувачі навісні), становить 1 976 400,00 грн., з урахуванням ПДВ та інших податків і зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Так, з метою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснено аналіз загальнодоступної інформації щодо цін та асортименту товарів, яка міститься у відкритих джерелах (у тому числі на сайтах виробників та/або постачальників відповідної продукції, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, рекламі, прайс-листах, в електронній системі закупівель "Prozorro" та на аналогічних торговельних електронних майданчиках, дані спеціалізованих інформаційно-аналітичних видань, офіційних статистичних видань тощо).

Зокрема, проаналізовано комерційні пропозиції, надані підприємствами з продажу розпушувачів навісних, а саме: ТОВ «Спецлісмаш», ФОП Дейна В.Ю., щодо вартості за одиницю розпушувачів навісних з урахуванням ПДВ та інших податків та зборів із технічними та якісними характеристиками, наведених в додатку №2 до службової записки.

Очікувана вартість закупівлі розпушувачів навісних становить 1 976 400,00 грн. (розпушувач навісний РН-60М - 24 шт. * 82 350,00 грн.).

***Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики
предмета закупівлі код ДК 021:2015 - 16120000-2 — Борони, скарифікатори,
культиватори, прополовачі або розпушувачі***

Розділ I. Кількість та опис усіх необхідних характеристик товарів (технічна специфікація):

1.1. Найменування товару, що є предметом закупівлі

Найменування товару, що є предметом закупівлі	Технічні та якісні характеристики товару, що є предметом закупівлі	Кількість, шт.
Розпушувач навісний	Розпушувач глибокого розпушування ґрунтів, повинен відповідати державним стандартам, технічним умовам, екологічним нормам у відповідності з технічними регламентами та національними стандартами, сертифікованим в Україні.	24
1.1.1 Технічні характеристики		
Тип	навісний	

Агрегується з тракторами класу тяги	1.4-3.0
Черенковий ніж регулюється гідравлікою, шт.	1
Глибина обробітку черенковим ножом, см	не менше 45
Глибина різання дискового ножа, см	не менше 12
Робоча швидкість, км/год	не менше 6
Габаритні розміри, мм:	
Довжина	не більше 2200
Ширина	не більше 1000
Висота	не більше 1100
Маса, кг	не більше 370
Питомі енерговитрати, кВт•год/га	не менше 25
Питома витрата палива за основним часом, кг/га	не більше 8,0
Коефіцієнт використання експлуатаційної потужності двигуна, %	не більше 80
1.1.2 Інші параметри	
<p>Розпушувач повинен бути в стандартному заводському виконанні, призначений для глибокого розпушування ґрунтів під посадку лісових культур з одночасним внесенням в ґрунт ядохіміката для боротьби із шкідниками лісових культур. Розпушувач складається з таких основних частин: рами, ножа дискового, ножа черенкового, дернознімача, батарей дискових, ящика з дозатором добрив, баластних ящиків.</p>	